
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 282 del 03-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 

 

COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI  
PROVINCIA DI ROVIGO 
_____________________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Originale    
 

N.°  282   in data  03-11-2022 
 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Oggetto: Incarico triennale al dott. Maurizio Rossi, nella qualità di medico 

competente in materia di salute sul lavoro 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE F.F. 

 

 

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 N. 267 che all’art. 107 assegna ai responsabili dei servizi 

la competenza in materia di gestione; 

 
VISTA la delibera di C.C. n.ro 5 del 28/03/2022 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2022; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 34 in data 31.05.2019 con la quale la competenza 

funzionale ad adottare atti di gestione dei servizi contabili e tributi veniva affidata al 

sottoscritto Sindaco a decorrere dal 31.05.2019, mentre la competenza funzionale ad 

adottare atti di gestione per i servizi amministrativi generali veniva affidata al 

Segretario Comunale, Dr. Ernesto BONIOLO, attualmente in servizio presso l’Ente, a 

decorrere dal 31.05.2019; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. che prevede 

che sia possibile procedere, per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 

“…mediante l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori di amministrazione diretta”; 

 

RAVVISATA l’urgenza di far effettuare la visita medica ai dipendenti e/o collaboratori 

dell’Ente; 

 
ATTESO CHE il Dott. MAURIZIO ROSSI - Medico Competente del Lavoro, con studio 

in Rosolina (RO), via I° Maggio, 1/A, di comprovata professionalità, ha manifestato la 

propria disponibilità ad esperire le indagini e valutare il personale sotto il profilo 

sanitario nella veste di medico competente in medicina del lavoro, all’uopo nominato ai 

sensi del D.lgs 81/2008; 

 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 282 del 03-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

ACCERTATA la competenza ed il titolo medico dello stesso, nonché la necessità di 

esperire le necessarie visite mediche per i soggetti dipendenti di questo Ente, le quali 

andranno periodicamente ripetute; 

 

VISTA la nota acquisita al prot. n. 4949 del 02/11/2022, con la quale si manifesta la  

sua disponibilità nell’esecuzione del servizio (6 visite annuali per tre annualità), nelle 

modalità previste dal Codice e con costi alquanto contenuti; 

 

RICORDATO che il Sindaco in primis è individuato dal D.lgs 81/2008, quale 

rappresentante e datore di lavoro per il personale dell’Ente; 

 

RITENUTO, pertanto, a salvaguardia e tutela dei lavoratori, e degli obblighi imposti 

dalla normativa vigente,  di nominare per un periodo di anni 3 (tre) il medico 

competente in materia di sicurezza dei lavoratori dell’Ente, salvo proroga; 

 

VISTO il DLgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 107 del DLgs 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e s.m.i.; 

 

VISTO il vigente statuto comunale; 

 

VISTI ancora: 

- i vigenti Regolamenti sulla disciplina dei contratti, di contabilità e del servizio di 

economato; 

- il vigente regolamento di fornitura e lavori da eseguirsi in economia; 

- l’art.65 dello Statuto comunale vigente, circa le attribuzioni delle funzioni ai 

responsabili dei servizi; 

 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

 

ACQUISITO il Cig: Z4D38685AA 

 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Pettorazza 

Grimani e dato atto dell’insussistenza da parte del Responsabile del Settore dell'obbligo 

di astensione e di non trovarsi quindi in posizione di conflitto di interesse, di cui agli 

articoli 6 e 7 del DPR 62/2013 recante il Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici, dell'art. 7 del Codice integrativo di comportamento dei dipendenti comunali e 

alla Legge 190/2012; 

 

VISTA l’autodichiarazione di regolarità contributiva; 

 

Visto il T.U.E.L. ex D.lgs.vo 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri previsti dagli artt. 49 e 153, comma 3, del 

DLgs 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

di far proprie le premesse narrative della presente determinazione; 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 282 del 03-11-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 

di attribuire per il periodo 03/11/2022 – 02/11/2025 l’incarico di medico competente in 

materia per la sicurezza sul posto di lavoro al Dr. Rossi Maurizio, C.F. 

RSSMRZ48C04B107C, P.I. 00711370296, nato a Bolovone (VR) il 04-03-1948, con 

sede in Rosolina (RO), Via I° Maggio 1/A, per la consulenza e supporto aziendale di 

medicina del lavoro - ai sensi del D.lgs 81/2008 e d.lgs 106/2009; 

 

di impegnare a favore del nominato medico competente sul lavoro, la somma di € 

1.500,00; 

 

di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 nel cap.lo di spesa n. 285 cod. 01.02-

1.03.02.11.999 del BP 2022/2024 disponibile; 

 

di dare atto, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice; 

 

di provvedere nel più breve termine possibile alla effettuazione delle visite indicate ed 

ai costi di cui all’offerta economica inviata ed acquisita al prot. n. 4949 del 02/11/2022; 

 

di liquidare e pagare le prestazioni effettuate dal medesimo, secondo l’offerta 

economica approvata, solo dopo l’accertamento delle regolarità contributive presso gli 

enti preposti; 

 

di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per la registrazione dell'impegno di 

spesa e la relativa certificazione della copertura finanziaria;  

 

di dare atto che: 

a) la Ditta affidataria dell’incarico si dovrà impegnare a rispettare tutte le norme 

previste dalla legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia antimafia” con particolare riguardo alla tracciabilità 

dei flussi finanziari ed, in particolare, a comunicare all’Ente gli estremi 

identificativi dei conti correnti accesi presso banche o presso la Società Poste 

Italiane S.p.A. e dedicati – anche in via non esclusiva – alla commessa pubblica 

relativa al presente appalto, entro sette giorni dalla loro accensione; nello stesso 

termine si obbliga a comunicare le generalità ed il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su tali conti; 

b) il Responsabile del Servizio si riserva il termine massimo di 30 giorni dalla data di 

presentazione delle fatture per eseguire i dovuti accertamenti e procedere alla 

liquidazione delle stesse; 

c) il termine massimo per le verifiche in questione inizia a decorrere a partire dalla 

data di ricevimento della fattura; 

d) la spesa verrà liquidata ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 previa 

comunicazione degli affidatari del presente incarico del numero di codice IBAN del 

conto corrente dedicato (anche in via non esclusiva), alla gestione dei movimenti 

finanziari relativi all’incarico in oggetto.    

 

 
 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 282 del 03-11-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI PETTORAZZA 

GRIMANI 

 

 
 

- Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, essendo stata inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 del succitato T.U., viene pubblicata all’albo pretorio 

comunale per gg.15 consecutivi. 

 
Si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Signor BONIOLO ERNESTO 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  
************************************************************************************ 

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

IN FASE PREVENTIVA 

Ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dalle disposizioni 

del D.L. 10.10.2012, n. 174, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa. 

Li,  03-11-2022 

 Il Responsabile del Servizio 

 BERNARDINELLO Gianluca 

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA e CONTABILE 

IN FASE SUCCESSIVA 

Ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

Li,  03-11-2022 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 Bernardinello Gianluca 

 

********************************************************************** 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio per gg.15 consecutivi. 

 

Lì                                           IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

  

 

********************************************************************** 
 


